TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN NÚI THÀNH
                           ***

Số: 489 - CV/ĐTN

        Núi Thành, ngày 12 tháng 01 năm 2016
“V/v tổ chức tuyên truyền Đại hội đại biểu

        toàn quốc lần thứ XII của Đảng”

Kính gửi:
- Đoàn các xã, thị trấn;

- Đoàn các Trường THPT;

- Đoàn và các Chi đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số: 1318 CV/TĐTN-BTG, ngày 11/01/2016 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Quảng Nam về việc “tổ chức tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng”. Ban Thường vụ Huyện đoàn Núi Thành đề nghị Đoàn các xã, thị trấn; Đoàn các trường THPT; Đoàn và các Chi đoàn trực thuộc tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII với những nội dung chính như sau:
1. Nội dung tuyên truyền:

Đại hội lần thứ XII của Đảng được tổ chức trong 08 ngày từ 20-28/01/2016 với phương châm "Đoàn kết- Dân chủ- Kỷ cương- Đổi mới". Theo đó, các hoạt động tuyên truyền sẽ được tập trung vào 03 đợt trước, trong và sau Đại hội với những nội dung chính như sau:

* Đợt 1: trước Đại hội XII của Đảng (từ nay đến ngày 19/01/2016), tập trung tuyên truyền:

- Tổ chức triển khai, quán triệt kết quả Hội nghị lần thứ 13 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI; tuyên truyền những thành tựu nổi bật của đất nước và của tỉnh Quảng Nam sau 30 năm đổi mới, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XI của Đảng.

- Công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội XII; giới thiệu về Đoàn đại biểu của Đảng bộ tỉnh Quảng Nam tham dự Đại hội lần thứ XII của Đảng.

- Các phong trào thi đua yêu nước, các công trình chào mừng Đại hội, không khí chuẩn bị các hoạt động mừng Đảng - đón Xuân Bính Thân; tình cảm, mong muốn của cán bộ, Đảng viên, đoàn viên thanh niên và nhân dân trong huyện đối với Đại hội lần thứ XII của Đảng.

* Đợt 2: trong thời gian diễn ra Đại hội XII của Đảng (từ ngày 20 đến 28/01/2016), tập trung tuyên truyền:

- Tầm vóc, ý nghĩa; các hoạt động diễn ra trong khuôn khổ; các tham luận, quyết định; các văn kiện trình tại Đại hội và trách nhiệm của đại biểu dự Đại hội Đảng lần thứ XII.

- Kết quả bầu cử Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Tổng Bí thư, Ban Bí thư, Ủy ban Kiểm tra Trung ương.

* Đợt 3: ngay sau Đại hội của Đảng, tập trung tuyên truyền:

- Các hoạt động chào mừng thành công Đại hội XII của Đảng, thông tin nhanh về kết quả Đại hội; các Nghị quyết của Đại hội XII của Đảng; chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng.

- Dư luận tích cực trong đoàn viên thanh niên và nhân dân trong huyện về thành công Đại hội XII của Đảng.

2. Hình thức tuyên truyền:

- Tổ chức các Hội nghị tập trung hoặc lồng ghép vào các buổi sinh hoạt chi đoàn, sinh hoạt chuyên đề nhằm tuyên truyền về Đại hội XII của Đảng tới đông đảo đoàn viên thanh niên.

- Tuyên truyền về Đại hội XII của Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng và các công cụ tuyên truyền của Đoàn.

- Tổ chức tuyên truyền trực quan tại trụ sở cơ quan, đơn vị với các nội dung khẩu hiệu cụ thể như sau:

+ "Đoàn kết- Dân chủ- Kỷ cương- Đổi mới"

+ Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng Cộng sản Việt Nam!

+ Tiếp tục đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, xây dựng thành công và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

+ Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

+ Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

+ Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Đoàn các xã, thị trấn; Đoàn các trường THPT; Đoàn và các Chi đoàn trực thuộc có kế hoạch tuyên truyền sâu rộng nhằm giúp đoàn viên thanh niên nhận thức sâu sắc về ý nghĩa và tầm vóc của sự kiện chính trị quan trọng này.

                 TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
Nơi nhận:
                                                                    BÍ THƯ

- Như trên;
- Lưu VP.(TR)
                                                                                  (đã ký)
                                                                                 Trần Thị Diệu Phúc